
UN;v R45,4 in..k.,1..1%. 	.otiNtipt 
A. R Pa. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CA 

AREA AREA DEL PROVVEDITORATO E DEL PATRIMONIO 

IL REGGENTE 

vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 e successive modifiche e integrazioni; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R.'n. 881 del 23.03.2015 e 
s.m.i.; 

visto il "Regolamento d'Ateneo per amministrazione, la contabilità e la finanza", manato con 
D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

visto il "Manuale per l'attuazione degli ara. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento ,l'Ateneo per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza", emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016; 

visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

visto il D.D. rep. n. 2470 del 07/07/2017 con il quale si conferisce alla dott.ssa Maria Buscemi la 
reggenza dell'Area del provveditorato e del patrimonio mobiliare — A.P.Pa.M.- con potere di firma 
di tutti gli atti di competenza della struttura; 

visto il contratto rep. n. 38 del 22.02.2017, stipulato tra l'Università degli Studi di Catania e 
l'Associazione Famiglie degli Audiolesi Etnei (A.FA.E.) - Cod. fiscale 93014310879, P.IVA 
03597670870 - per l'espletamento del "Servizio di interpretariato della lingua italiana dei segni 
(L.I.S.)", per la durata di anni I (uno), con scadenza il 21.02.2018, per un importo pari a E 
22.674,32 esente IVA ai sensi dell'art. 10 co.20 del DPR 633/72 e s.m.i.; 

considerato che il sopra citato contratto prevede la possibilità, indicata nell'art. 2 del relativo 
capitolato d'appalto, di rinnovo dell'affidamento per ulteriori anni 1 (uno), previa approvazione 
degli organi competenti di questa Amministrazione; 

vista la nota prot. n. 121220 del 20.10.2017 con la quale il Presidente del Centro per nntegrazione 
Attiva e Partecipata (CInAP), a seguito di quanto deliberato dal Comitato di Gestione del Centro 
nella seduta del 04.08.2017, ha richiesto di poter procedere al rinnovo del suddetto sekvizio per la 
durata di anni uno, dal 22.02.2018 al 21.02.2019; 

vista la nota a firma congiunta del R.U.P. e del Presidente del CINaP, prot. n. 155500 del 
18.12.2017, con la quale si ribadisce l'esigenza di rinnovare il contratto in argomento e si precisa 
che, al fine di assicurare il servizio anche agli studenti non udenti immatricolatj nell'anno 
accademico in corso e in previsione delle nuove iscrizioni per il prossimo anno accademico 
2018/2019, è necessario, nell'ambito del suddetto rinnovo, aumentare le ore del servizio da un 
numero di 1.130 (millecentotrenta), previste nel contratto in essere, ad un numero di 1.350 
(m il I etrecentocinquan ); 

considerato che il numero delle ore in aumento è pari a 220, per una maggiore spesa d 4.406,68, 
che sommata all'importo contrattuale dell'affidamento originario è pari ad E 27.081,00 esente IVA 
ai sensi dell'art. 10 co.20 del DPR 633/72 e s.m.i.; 



visto il decreto direttoriale rep. n. 257, pro t. n. 10009 del 25.01.2018 con il quale è stata  autorizzata 
la predetta spesa, pari a€ 27.081,00 esente IVA ai sensi dell'art. 10 co.20 del DPR 633172 e s.m.i.; 

considerato che la modifica in aumento sopra descritta è inferiore ad un quinto dell'importo 
contrattuale e che non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale, così come di posto 
dalla normativa vigente; 

preso atto che l'Associazione A.F.A.E. ha ad oggi svolto i servizi affidati con efficienza 
affidabilità, in conformità alle prescrizioni contrattuali che disciplinano la gestione del servizio; 

visto l'impegno n. 70225/2, cod. struttura 66941, codice di riclassificazione finanziaria 55042301, 
anno 2017, causale contabile G.16; 

visto il CIG assegnato alla procedura in argomento: 73738315D6; 

visto il DURC, avente scadenza 08.03.2018, attestante a regolarità contributiva della ditta 
sopracitata; 

accertata l'attuale sussistenza dei requisiti richiesti e l'assenza di profili ostativi in capo 
all'Associazione A.F.A.E., 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate: 

1. E' autorizzìto il rinnovo dell'affidamento del "Servizio di interpretariato della Iingga italiana dei 
segni (L.I.S.)" all'Associazione Famiglie degli Audiolesi Etnei (A.F.A.E.) - Cod. fiscale 
93014310879, RIVA 03597670870 - per la durata di anni I (uno), dal 22.02.2018 a 21.02.2019, 
agli stessi patti e condizioni del contratto in essere; 

2. E' autorizzata, altresì, la modifica contrattuale del servizio di che trattasi, per un nu4ero di ore in 
aumento pari a 220, per una maggiore spesa di e 4.406,68 esente IVA, per effetto 4ella quale il 
numero complessivo di ore risulta pari a 1.350, e l'importo contrattuale complessi o è pari a £ 
27.081,00 esente IVA ai sensi dell'art. 10 co.20 del DPR 633/72 e s.m.i.; 

3. 11 predetto importo graverà sull'impegno n. 70225/2, cod. struttura 66941, codice di 
riclassificazione finanziaria 55042301, anno 2017, causale contabile G.16; 

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 e 	, sul sito 
web di Ateneo, ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 
i 9 FEB, 2018 

  

Il Reggente A.P. a.M. 

  

dott.ssa Maria Buscemi 


	Page 1
	Page 2

